*Lys.* (heading him off) But I can't stand your making my efforts so ineffective and feeling such contempt for my advice; along with that, I'm sorry you don't show more shame. And finally, unless you listen to me and do as I say, your better self can easily be sunk out of honour's reach, and you'll linger in obscurity when you most crave eminence. As a matter of fact, Lesbonicus, I'm quite familiar with your real nobility of nature; I know your mistakes weren't made willfully, but you let love cloud your reason; and I myself well understand Love's methods. Here's Love for you—a bolt from a

## TITUS MACCIUS PLAUTUS

ita est amor, ballista ut iacitur: nihil sic celere est  
neque volat;

atque is mores hominum moros et morosos efficit:  
minus placet magis quod suadetur, quod dissuadetur  
placet;

670

quom inopiast, cupias, quando eius copiast, tum non  
velis;<sup>1</sup>

insanum<sup>2</sup> malumst in hospitium devorti ad Cupidi-  
nem.

sed te moneo hoc etiam atque etiam, ut reputes quid  
facere expetas.

si istuc, ut conare, facis incendio<sup>3</sup> incendes genus;  
tum igitur tibi aquae erit cupido, genus qui restin-  
guas tuom,

atque si eris nactus, proinde ut corde amantes sunt  
cati—

ne scintillam quidem relinques, genus qui congliscat  
tuom.

*Lesb.* Facilest inventu; datur ignis, tametsi ab inimico  
petas.

sed tu obiurgans me a peccatis rapis deteriorem in  
viam.

680

meam<sup>4</sup> sororem tibi dem suades sine dote. aha,  
non convenit

me, qui abusus sum tantam rem patriam, porro in  
ditiis

esse agrumque habere, egere illam autem, ut me  
merito oderit.

numquam erit alienis gravis qui suis se concinnat  
levem.

sicut dixi, faciam; nolo te iactari diutius.

*Lys.* Tanto meliust te sororis causa egestatem exsequi.

<sup>1</sup> Leo brackets following v., 672:  
*ille qui aspellit is compellit, ille qui consuadet vetat.*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

# **FULL MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**  
**All you can read**  
**for only**  
**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## TITUS MACCIUS PLAUTUS

atque eum agrum me habere, quam te, tua qui  
toleres moenia?

*Lesb.* Nolo ego mihi te tam prospicere, qui meam  
egestatem leves,  
sed ut inops infamis ne sim, ne mi hanc famam  
differant,

me germanam meam sororem in concubinatum tibi, 690  
si sine dote dem, dedisse magis quam in matrimo-  
nium.

quis me improbior perhibeatur esse? haec fami-  
geratio